
AD\705742LT.doc PE396.813v02-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 2009

Vystymosi komitetas

2007/0114(CNS)

29.1.2008

NUOMONĖ
Vystymosi komiteto

pateikta Žuvininkystės komitetui

dėl Bendrijos žvejybos laivų žvejybos veiklos ne Bendrijos vandenyse leidimų 
ir trečiųjų šalių laivų žvejybos galimybių Bendrijos vandenyse
(COM(2007)0330 – C6-0236/2007 – 2007/0114(CNS))

Nuomonės referentė: Marie-Hélène Aubert















PE396.813v02-00 2/5 AD\705742LT.doc

LT

PA_Legam



AD\705742LT.doc 3/5 PE396.813v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Daug ES laivų žvejoja Bendrijos jurisdikcijai nepriklausančiuose vandenyse. Komisijos 
duomenimis 40% viso ES laivyno pagal laivo tonažą vykdo veiklą atviroje jūroje arba trečiųjų 
šalių vandenyse, nors komitetą labiau domina ES veikla besivystančiose šalyse. Kitų šalių 
laivai taip pat žvejoja ES vandenyse, daugiausia pagal vadinamuosiuose „Šiaurės 
susitarimuose“ išdėstytas sąlygas. 

Todėl labai svarbu, kad ES turėtų aiškią leidimų išdavimo abiejų tipų veiklai sistemą. Šis 
pasiūlymas dėl teisės akto yra viena iš priemonių, kuriomis Komisijos siekia supaprastinti 
bendrąją žuvininkystės politiką. Jame išdėstomos bendrosios paraiškų išduoti žvejybos 
leidimus pateikimo ir jų išdavimo taisyklės ir sąlygos, paaiškinamos Komisijos ir valstybių 
narių prievolės ir patikslinami žvejybos veiklos ataskaitų teikimo reikalavimai. 

Komisija pasiūlė keletą naujų idėjų, kurios padėtų užtikrinti žuvininkystės susitarimų sąlygų 
laikymąsi ir suteiktų daugiau skaidrumo ES laivų veiklai trečiųjų šalių vandenyse.

Visų pirma siūloma taikyti griežtus kriterijus žvejybos laivams, kurie nori pasipelnyti iš 
susitarimų su trečiosiomis šalimis sąlygų. Laivams, kurie per pastaruosius 12 mėnesių stipriai 
pažeidė bendrąją žuvininkystės politiką arba buvo įtraukti į tarptautinį neteisėtai veiklą 
vykdančių laivų sąrašą, leidimai neturėtų būti išduodami. Tai yra geros idėjos, padedančios 
ES kovoti su neteisėta, nereglamentuojama ir nedeklaruota (NNN) žvejyba.

Kitas geras pasiūlymas yra susijęs su valstybėmis narėmis, kurios nesilaiko savo 
įsipareigojimų. Jeigu valstybė narė nepraneša apie savo laivyno veiklą, neuždraudžia žvejoti 
tam tikrame rajone, kurio kvota išnaudota, arba neužtikrina, kad būtų laikomasi kitų 
reikalavimų (laivų stebėsena palydovu, laivo žurnalai ir t. t.), Komisija turėtų teisę neleisti tos 
valstybės narės laivams vykdyti žvejybos veiklos pagal susitarimą. Atsižvelgiant į tai, kad kai 
kurie tolimuosiuose vandenyse žvejojantys ES laivyno laivai, ypač žvejojantieji dreifinėmis 
ilgosiomis ūdomis, dažnai nesilaiko reikalavimų ir nepraneša apie sugautus žuvų kiekius, šis 
pasiūlymas yra sveikintinas.
Turint mintyje tai, kad Komisija ir ES kovą su NNN žvejyba laiko labai svarbiu prioritetu ir 
kad prarandama daug žuvų išteklių NNN žvejybos laivams žvejojant besivystančiose šalyse, 
reikėtų pateikti Komisijos pasiūlymo pakeitimą.

Keletas tarptautinių organizacijų (žinomos kaip regioninės žuvininkystės valdymo 
organizacijos arba RŽVO) patvirtino laivų, užsiimančių NNN žvejyba, sąrašą. Pagal dabartinį 
pasiūlymą visiems į šį sąrašą įtrauktiems su ES vėliava plaukiojantiems laivams draudžiama 
išduoti leidimą žvejoti už ES ribų. Jau paskelbus šį pasiūlymą, Komisija pateikė kitą 
pasiūlymą dėl kovos su NNN žvejyba – sukurti specialų NNN žvejybą vykdančių laivų ES 
sąrašą ir į šį sąrašą įtrauktiems laivams  taikyti tas pačias taisykles kaip ir RŽVO sąraše 
esantiems laivams. Šio tikslo ir siekiama pateiktu pakeitimu.

Taryboje vykstančiose diskusijose, matyt, daugiausia dėmesio skiriama tam tikriems šio 
pasiūlymo aspektams, kurie nesusiję su žvejybos susitarimais su AKR šalimis, ir neaišku, 
kiek šis pasiūlymas bus pakeistas ir ar tam tikri aspektai bus įtraukti į kitą reglamentą dėl 
bendros žuvininkystės kontrolės. Nepaisant to, į kurį reglamentą bus įtrauktos minėtos 
priemonės, pranešėja mano, kad juos labai svarbu išlaikyti.



PE396.813v02-00 4/5 AD\705742LT.doc

LT

PAKEITIMAI

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Žuvininkystės komitetą į savo pranešimą įtraukti šiuos 
pakeitimus:

Komisijos siūlomas tekstas Parlamento pakeitimai

Pakeitimas 1
2 straipsnio n punktas

n) NNN sąrašas – žvejybos laivų, kurie 
RŽVO duomenimis vykdė neteisėtą, 
nedeklaruotą ir nereguliuojamą žvejybą, 
sąrašas;

(n) NNN sąrašas – žvejybos laisvų, kurie 
RŽVO arba Komisijos duomenimis, 
remiantis ... Tarybos reglamentu (EB) Nr. 
... [nustatančio neteisėtos, nedeklaruotos ir 
nereglamentuojamos žvejybos prevencijos, 
atgrasymo nuo jos ir jos panaikinimo 
Bendrijos sistemą]1, vykdė neteisėtą, 
nedeklaruotą ir nereguliuojamą žvejybą, 
sąrašas;
_________________
1 COM(2007)0602.



AD\705742LT.doc 5/5 PE396.813v02-00

LT

PROCEDŪRA

Pavadinimas Bendrijos žvejybos laivų žvejybos veiklos ne Bendrijos vandenyse 
leidimų ir trečiųjų šalių laivų žvejybos galimybių Bendrijos vandenyse

Nuorodos COM(2007)0330 – C6-0236/2007 – 2007/0114(CNS)

Atsakingas komitetas PECH

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje 
data

DEVE
3.9.2007

Nuomonės referentas
       Paskyrimo data

Marie-Hélène Aubert
17.7.2007

Priėmimo data 29.1.2008

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

32
0
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Thijs Berman, Josep Borrell Fontelles, Marie-Arlette Carlotti, Corina 
Creţu, Ryszard Czarnecki, Nirj Deva, Koenraad Dillen, Fernando 
Fernández Martín, Alain Hutchinson, Romana Jordan Cizelj, 
Madeleine Jouye de Grandmaison, Filip Kaczmarek, Glenys Kinnock, 
Maria Martens, Gay Mitchell, Luisa Morgantini, Horst Posdorf, José 
Ribeiro e Castro, Toomas Savi, Frithjof Schmidt, Jürgen Schröder, 
Feleknas Uca, Johan Van Hecke, Jan Zahradil

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Sorin Frunzăverde, Miguel Angel Martínez Martínez, Manolis 
Mavrommatis, Atanas Paparizov, Anne Van Lancker, Ralf Walter, 
Renate Weber

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (178 straipsnio 2 dalis)

Catherine Neris


